Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.
– Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT
do serviço de Remoção de Entulho localizado na
Projetada, Morro da Vila Olímpica
município.

Justificativa:

      É sabido que a limpeza da cidade é imprescindível
para a qualidade de vida da população, pois atua na
prevenção de doenças. Ademais, além de ser uma medida de
saúde profilática também age como fator regulador da
paisagem, favorecendo o comércio local
trânsito e a circulação de pessoas.

      No que tange a
bairro São Luiz Gonzaga
frente ao portão da Igreja Santa Clara
boa quantidade de entulho
atrapalha a circulação de pessoas,
potencial risco de multiplicação de animais peçonhentos
que fazem desse ambiente um abrigo.

      Solicito o
execução imediata dos serviços necessários.

Sala das Sessões “El

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Indica ao Ex.mo Senhor Wander de Jesus Maciel
Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT),

o serviço de Remoção de Entulho localizado na
jetada, Morro da Vila Olímpica, São Luiz Gonzaga

É sabido que a limpeza da cidade é imprescindível
para a qualidade de vida da população, pois atua na
prevenção de doenças. Ademais, além de ser uma medida de
saúde profilática também age como fator regulador da
paisagem, favorecendo o comércio local e fluidificando o

to e a circulação de pessoas.

No que tange a Rua Projetada (Morro da Vila Olímpica
São Luiz Gonzaga, a via possui um trecho

ente ao portão da Igreja Santa Clara) em que exis
boa quantidade de entulho, são muitos galhos
atrapalha a circulação de pessoas, além de representar um
potencial risco de multiplicação de animais peçonhentos
que fazem desse ambiente um abrigo.

 acolhimento dessa propositura e a
ediata dos serviços necessários.

a das Sessões “Elias Moysés”, 07 de Outubro

Léo Cabeça
Vereador PDT

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Senhor Wander de Jesus Maciel
 a prestação

o serviço de Remoção de Entulho localizado na Rua
São Luiz Gonzaga, neste

É sabido que a limpeza da cidade é imprescindível
para a qualidade de vida da população, pois atua na
prevenção de doenças. Ademais, além de ser uma medida de
saúde profilática também age como fator regulador da

e fluidificando o

Morro da Vila Olímpica,
um trecho (Quase em

em que existe uma
, são muitos galhos. O que

além de representar um
potencial risco de multiplicação de animais peçonhentos –

acolhimento dessa propositura e a

Outubro de 2021.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003900320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-07T10:01:40-0300